rumque communibus beatificatur bonis. Quam rem alias Propheta commendans ait : « Ibi fuerunt gigantes illi
» nominati, qui ab initio fuerunt statuosi, scientes præ-
» lium. Non hos elegit Dominus, nec viam scientia dedit
» illis : et interierunt, quia non habuerunt sapientiam,
» perierunt propter inconsiderantiam¹.

CAPUT XXIV.

*Qomodo intelligendum sit, quod eis, qui diluvio per-
dendi erant, Dominus dixit: Erunt dies eorum cen-
tum-viginti anni.*

Quod autem dixit Deus: « Erunt dies eorum centum-
viginti anni², » non sic accipendum est, quasi prænun-
tiatum sit, post hæc homines centum-viginti annos vivendo
non transgredi, cum et post diluvium etiam quingentos
excessisse inveniamus. Sed intelligendum est hoc Deum
dixisse, cum circa finem quingentorum annorum esset
Noë, id est, quadringentos-octoginta vitæ annos ageret,
quos more suo Scriptura quingentos vocat, nomine totius
maximam partem plerumque significans: sexcentesimo
quippe anno vitæ Noë, secundo mense factum est dilu-
vium³: ac sic centum-viginti anni prædicti sunt futuri vitæ
hominum periturorum, quibus transactis, diluvio deleren-
tur. Nec frustra creditur sic factum esse diluvium, jam
non inventis in terra qui non erant digni tali morte defungi,
qua in impios vindicatum est: non quo hic quidquam
bonis quandoque morituris tale genus mortis faciat aliquid
quod eis possit obesse post mortem. Verumtamen nullus
eorum diluvio mortuus est, quos de semine Seth propa-

¹ Baruch. m, 26-28. — ² Gen. vi, 3. — ³ Id. viii, 11.

gatos sancta Scriptura commemorat. Sic autem divinitus
diluvii causa narratur: « Videns, inquit, Dominus Deus,
» quia multiplicatæ sunt malitiæ hominum super terram,
» et omnis quisque cogitat in corde suo diligenter super
» maligna omnes dies: et cogitavit Deus, quia fecit ho-
» minem super terram, et recogitavit, et dixit Deus: Delebo
» hominem, quem feci, a facie terræ ab homine usque ad
» pecus, et a reptilibus usque ad volatilia cœli, quia ira-
» tus sum(11), quoniam feci eos⁴. »

CAPUT XXV.

*De ira Dei, qua incommutabilem tranquillitatem
nulla inflammatione perturbat.*

IRA Dei, non perturbatio animi ejus est, sed judicium
quo irrogatur poena peccato. Cogitatio vero ejus et recog-
itatio, mutandarum rerum est immutabilis ratio. Neque
enim sicut hominem, ita Deum cujusquam facti sui pœ-
nitent, cuius est de omnibus omnino rebus tam fixa sen-
tentia, quam certa præscientia. Sed si non utatur Scriptura
talibus verbis, non se quodam modo familiarius insinuabit
omni generi hominum, quibus vult esse consultum, ut
et perterreat superbientes, et excitet negligentes, et exer-
ceat quærentes, et alat intelligentes: quod non faceret,
si non se prius inclinaret, et quodam modo descenderet
ad jacentes. Quod autem etiam interitum omnium anima-
lium terrenorum volatiliumque denuntiat, magnitudinem
futuræ cladi effatur; non animantibus rationis expertibus,
tanquam et ipsa peccaverint, minatur exitium.